

**Protokół nr 62/2023**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa**  
**Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w 12 grudnia 2023 r. w godz. od 15:45 do 16:45**  
**w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 .**

***Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa:***

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji
2. Adam Ołowniuk - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Krystyna Gwiazdowska
4. Jacek Juszkiewicz
5. Karol Korneluk
6. Jarosław Józef Kowalewski
7. Stanisław Kulikowski

***W posiedzeniu udział wzięli:***

- 1 . Roman Rynkowski - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
2. Grzegorz Krysa - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Dorota Szczęśna - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia
- 4 Marcin Szypulski - Naczelnik Wydz. Gosp. Komunalnej i Nadzoru Właśc.
5. Radosław Wysocki - Naczelnik Wydziału Geodezji i Gosp. Nieruchomościami
6. Małgorzata Dzierniejko - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy
7. Maria Metelska - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
8. Tomasz Ostrowski - Prezes ZBM TBS sp. z o.o.

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

**Kamil Lauryn** – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.

**Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie Protokołu nr 60/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada 2023 r.
2. Przyjęcie Protokołu nr 61/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach i Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 5 grudnia 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Suwałk o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Wieloraczki 3+” w Suwałkach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2023 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/109/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach oraz nadania regulaminu.
7. Wolne wnioski.

#### **Ad pkt. 1**

**Przyjęcie Protokołu nr 60/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada 2023 r.**

**Członkowie Komisji** nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 60/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada 2023 r., *został przyjęty przez aklamację.*

#### **Ad pkt. 2.**

**Przyjęcie Protokołu nr 61/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach i Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 5 grudnia 2023 r.**

**Członkowie Komisji** nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 61/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach i Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 5 grudnia 2023 r. *został przyjęty przez aklamację.*

#### **Ad pkt. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Suwałk o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o.**

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Kamil Lauryn** poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

**Grzegorz Krysa** poinformował, że w fazie końcowej jest realizacja budowy bloku A przy ulicy Rodziny Rylskich. W planach jest realizacja wielorodzinnego budynku B. Aby rozpocząć inwestycję istnieje możliwość uzyskania zewnętrznych środków finansowych; między innymi poprzez finansowanie wkładu pieniężnego Miasta ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.

**Tomasz Ostrowski** poinformował, że w budynku B zaprojektowano 39 lokali mieszkalnych na zasadzie najmu. Jest to budynek pięciokondygnacyjny, dwuklatkowy z podpiwniczeniem, z garażem wielostanowiskowym oraz komórkami lokatorskimi. Planowana jest realizacja ze środków Krajowego Zasobu Nieruchomości z grantu z Banku Gospodarstwa Krajowego jak również z finansowania zwrotnego udzielanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego i partycypacji klientów. Partycypacja ta będzie uzależniona od pozyskania 10 % środków z Krajowego Zasobu Nieruchomości.

**Kamil Lauryn** zapytał o osoby zainteresowane lokalami w budynku A. Czy wszystkie osoby, które się zakwalifikowały w pierwszym etapie wyraziły zgodę na przedstawione warunki.

**Tomasz Ostrowski** odpowiedział, że chętnych było ok. 200 osób. Z różnych przyczyn część zakwalifikowanych osób złożyło rezygnację; podpisane są umowy partycypacji a w miesiącu styczniu 2024 r zostaną podpisane stosowne umowy najmu. Przed zawarciem umów najmu inwestor dokona weryfikacji kryteriów dochodowych najemców. Ankieta w sprawie budowy następnego budynku wykazała duże zainteresowanie szczególnie lokalami większymi : 3 i 4 pokojowymi, zaś jednopokojowym lokalem zainteresowanych było tylko 2 % ankietowanych.

**Kamil Lauryn** zapytał, czy w związku ze wzrostem minimalnej krajowej płacy zmienia się kryteria dochodowe.

**Tomasz Ostrowski** poinformował, że kryteria dochodowe uzależnione są od górnego i dolnego limitu dochodowego. Dolny limit to jest limit powyżej kryteriów komunalnych zależny od emerytury brutto publikowanej wiosną; kryteria górne dochodowe są na bazie obwieszczenia prezesa GUS za rok poprzedni; zmienił się współczynnik z korzyścią dla osób zainteresowanych.

**Jarosław Józef Kowalewski** zapytał jak kształtują się koszty najmu w budynkach ZBM w odniesieniu do kosztów lokali w spółdzielniach mieszkaniowych

**Tomasz Ostrowski** poinformował, że w zasobie TBS czynsz za 1 metr kwadratowy wynosi ok 23 zł. W planach jest określenie czynszu na 3% wartości odtworzeniowej a nie 4% jak jest dotychczas. Koszty najmu lokali o podobnych warunkach jest porównywalny.

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

za pozytywną opinią głosowało - 7

przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 0

Komisja projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku Prezydenta Miasta Suwałk o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o. **zaopiniowała pozytywnie**

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

#### **Ad pkt. 4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Wieloraczki 3+” w Suwałkach.**

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

**Kamil Lauryn** poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

**Roman Rynkowski** poinformował, że pomysł opracowania tego programu związany jest z narodzinami po raz pierwszy w Suwałkach czworaczek. Dyrektor białostockiego szpitala zwrócił się do Prezydenta Miasta o możliwość wsparcia rodziców w postaci opieki. Rozważane były różne scenariusze pomocy w oparciu o ustawę o pomocy społecznej; ustawa nie

przewiduje udzielania pomocy takiej rodzinie. Dlatego jest propozycja w postaci programu osłonowego, który umożliwi przekazanie środków finansowych w celu zapewnienia opiekunki. Przekazał, że w dniu dzisiejszym spotkał się z lekarzem rodzinnym czworaczków; Pani doktor zwróciła się z prośbą o pomoc rodzinie, która jest w bardzo trudnej sytuacji; oprócz czworaczków w rodzinie jest jeszcze dwuipółletnie dziecko.

**Krystyna Gwiazdowska** zapytała ile w Suwałkach jest rodzin, w których urodziły się trojaczki bądź czworaczki i czy projekt przedmiotowej uchwały dotyczy konkretnej rodziny; czy jest możliwość rozszerzenia programu na dzieci starsze.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że ostatni poród wielodzietny w Suwałkach odnotowano prawdopodobnie 11 lat temu; ale uzyskanie takich danych jest bardzo trudne. Proponowany Program nie jest ograniczony czasowo; w przypadku urodzeń trójki i więcej dzieci podczas jednego porodu program będzie działał. Okres „do trzech lat” został wyznaczony między innymi zapewnieniem darmowej opieki edukacyjnej w przedszkolach

**Maria Metelska** stwierdziła, że proponowany Program ma na celu refundację kosztów związanych z opieką; w sytuacji w której jedno z rodziców pracuje opieka nad piątką małych dzieci jest bardzo trudna.

**Karol Korneluk** zapytał, czy w przypadku uczęszczania dzieci do żłobka środki finansowe z tego Programu zostaną cofnięte. Jak często będzie dokonywana weryfikacja: raz do roku czy raz na trzy lata.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że jeżeli dana rodzina spełnia warunki zapisane w projekcie uchwały to środki finansowe z tego Programu nie będą cofnięte.

**Maria Metelska** dodała, że rodzina świadczenie z Programu otrzyma decyzją administracyjną wydaną raz na trzy lata. Stosowane będą zasady wynikające ustawy o Pomocy Społecznej. Osoba korzystająca z pomocy społecznej ma obowiązek informowania o każdej zmianie sytuacji mającej wpływ na prawo do świadczenia.

**Adam Ołowniuk** wyraził swoje zadowolenie z przedstawionego projektu uchwały; pomoc przy piątce malutkich dzieci jest niezbędna. Zauważył, że zaproponowana kwota 6.000 zł jest niewystarczająca. Przy kosztach pampersów, środków higieny jest to kwota zbyt mała. Zaproponował zwiększenie kwoty zaproponowanej kwoty lub zwiększenie okresu wypłaty do 6 roku życia.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że analizowano różne kwoty. Przy 10 tys zł na jedno dziecko jest to kwota 40 tys. zł. rocznie. Przy czwórce dzieci koszt jest bardzo duży. 6 tys. zł rocznie a 500 zł miesięcznie jest to pewien kompromis. Przypomniał o świadczeniu tzw. żłobkowym, w którym rodzice od 12 do 36 miesiąca życia dziecka otrzymują 12 tys. zł.

**Stanisław Kulikowski** zapytał czy kwota ujęta w przedmiotowym projekcie uchwały będzie rewaloryzowana.

**Roman Rynkowski** odpowiedział, że zgodnie z proponowaną uchwałą kwota ta nie będzie rewaloryzowana. Ewentualna waloryzacja może być wprowadzona nową uchwałą.

**Karol Korneluk** stwierdził, że powinien zostać wprowadzony zapis dotyczący waloryzacji o wskaźnik inflacji a zapis dotyczący zwiększenia wieku dzieci w każdym roku można wprowadzić.

**Kamil Lauryn** zgodził się, że przedstawiony projekt Programu jest prospołeczny, pomocowy jak najbardziej zasadny. Zapytał, dlaczego w Programie nie są ujęte porody bliźniacze.

Statystycznie więcej jest takich urodzeń a koszty związane z opieką są równie duże. Zapytał o liczbę rodzin w Suwałkach w których urodziły się bliźniaki.

**Roman Rynkowski** stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem tej kwestii było by systemowe rozwiązanie ogólnopolskie; dopóki takich rozwiązań systemowych nie ma a prawo pozwala tworzyć takie programy osłonowe to powinny one powstawać.

**Maria Metelska** poinformowała, o próbie uzyskania informacji z Urzędu Stanu Cywilnego o liczbie rodzin, w której był poród bliźniaczy; taka ewidencja nie jest prowadzona.

**Stanisław Kulikowski** podkreślił, że najlepszą sprawą było by wspomóc finansowo wszystkie dzieci, ale jest to nierealne. Częściowe rozwiązanie systemowe z budżetu państwa jest w formie 500+ i 800+ od stycznia 2024 r. W sytuacji szczególnej kiedy na świat przychodzą czworaczki Samorząd podchodzi w szczególny sposób a kwota 6.000 zł w tym przypadku nie jest zbyt wielkim obciążeniem dla budżetu miasta.

**Jarosław Józef Kowalewski** stwierdził, że pomoc tej rodzinie jest niezbędna. Zaproponował, aby kwota wypłacana w skali miesiąca była równa kwocie 800+ od stycznia 2024 r. Rocznie na dziecko przekazywano by 9.600 zł, (kwartalnie 2.400 zł.)

**Adam Ołowniuk** złożył wniosek dotyczący zmiany zapisu w § 5.1 kwoty 6.000 zł na kwotę 8.000 zł oraz w § 6.3 zmianę kwoty 1.500 zł na kwotę 2.000 zł.

Przystąpiono do głosowania wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego Adama Ołowniuka:

„za”	- 5 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 2 radnych

Przystąpiono do głosowania wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego Jarosława Józefa Kowalewskiego:

„za”	- 2 radnych
przeciw	- 2 radnych
wstrzymało się od głosu	- 3 radnych

Komisja pozytywnie zaopiniowała zgłoszony przez radnego Adama Ołowniuka wniosek natomiast wniosek radnego Jarosława Józefa Kowalewskiego zaopiniowany został negatywnie..

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Wieloraczki 3+” w Suwałkach wraz ze zgłoszonymi przez radnego Adama Ołowniuka zmianami:

za pozytywną opinią głosowało	- 7 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Wieloraczki 3+” w Suwałkach wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 5* do protokołu

#### **Ad. 5.**

##### **Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2023 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

**Kamil Lauryn** poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali. Zapytał o ewentualne pytania i wnioski.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

za pozytywną opinią głosowało	- 7 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2023 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

#### **Ad pkt. 6**

##### **Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/109/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach oraz nadania regulaminu.**

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 8* do protokołu

**Kamil Lauryn** poinformował, że Członkowie Komisji przedmiotowy materiał otrzymali i zapytał o wnioski i uwagi.

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag wobec powyższego przystąpiono do głosowania.

za pozytywną opinią głosowało	- 7 radnych
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/109/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach oraz nadania regulaminu.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

#### **Ad pkt 7. Wolne wnioski**

**Adam Ołowniuk** zapytał o możliwości finansowania ferii zimowych dla osób z niepełnosprawnościami ze środków PFRON-u.

**Maria Metelska** odpowiedziała, że możliwości są ale termin składania wniosków wyznaczony jest na dzień 30 listopada roku poprzedzającego. Półkolonie nie mogą być finansowane ze

środków finansowych PFRO-nu; Z tych środków mogą być finansowane wyjazdy integracyjne. O środki finansowe mogą aplikować stowarzyszenia pozarządowe.

**Kamil Lauryn** zapytał, czy podjęte zostały działania mające na celu wsparcie Stowarzyszenia Zdrowy Uśmiech.

**Roman Rynkowski** poinformował, że zostało wysłane pismo do Stowarzyszenia zachęcające do udziału w konkursie.

**Dorota Szczęsna** poinformowała, że termin zgłaszania ofert jest do 20 grudnia 2023 r. Na stronie widnieje zgłoszenie Stowarzyszenia Zdrowy Uśmiech w Suwałkach.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa więcej uwag i wniosków nie wnieśli.

**Kamil Lauryn** – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa podziękował radnym i gościom za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Kamil Lauryn*

Protokół sporządziła:  
Danuta Skucz Podinspektor  
w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach